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[Ulrich.] 
værne Hesteavlen overfor de mægtige An- 
greb, der udefra har været rettet imod den. 

Men for øvrigt maa jeg sige, at naar 
den højtærede Minister ikke havde andet 
Grundlag end det, han nu mener at finde 
i sin Hjerne, og som han fremfører her, saa 
synes jeg, det er et ganske overordentlig 
magert Grundlag at fremføre den Beskyld- 
ning paa, som den højtærede Minister her 
har rettet imod mig, og naar der ikke er 
andet at fremføre, saa tilbageviser jeg paa 
det kraftigste den højtærede Ministers Ud- 
talelser overfor mig som fuldstændig ved 
Siden af og altsaa kun undfanget i et Øje- 
blik, da den højtærede Minister var i Knibe. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
M. F. Mortensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. ' 

M. F. Mortensen: De ærede Med- 
lemmer Hr. Ulrich og Hr. Raunkjær kan 
jo bare efterse Statistikken over Tællingen 
for 1930, de vil dér se, at Antallet af Heste 
fra 1 til 3 Aar i Tiden fra 1923 til 1930 er 
gaaet tilbage med 40 000. Det er et saa 
tydeligt Bevis, som man kan ønske sig, for, 
at Hesteavlen er i Tilbagegang. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
ærede Medlem Hr. Ulrich bekræftede for et 
Øjeblik siden den Udtalelse, jeg har frem- 
sat angaaende hans tidligere Udtalelser, 
idet han sagde, at efter hans Opfattelse og 
efter det, han tidligere har gjort gældende, 
vilde Hesteavlen være en god økonomisk 
Forretning for Landmændene. Men som 
det ærede Medlem Hr. M. F. Mortensen nu 
sagde, har Landbefolkningen haft den mod- 
satte Opfattelse og er derfor ustandselig 
gaaet i den Retning at indskrænke Heste- 
avlen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ulrich har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ulrich: Jeg kommer til at gentage 
mit Spørgsmaal til den højtærede Minister: 
Er det virkelig gaaet ham fuldstændig forbi, 
at der er en meget stærk Bevægelse i Øje- 
blikket ude omkring i Landet iblandt Hus- 
mændene for at kunne komme ind paa 
Hesteavl og derigennem rekrutere deres 
egen Hestebestand? Jeg har i hvert Til- 
fælde medvirket til, at adskillige Foreninger 
ovre i Jylland har faaet dertil egnede Heste 
for at kunne opdrætte deres egne Heste. 
Er dette gaaet Ministeren fuldstændig forbi, 

eller hvad beskæftiger den højtærede Land- 
brugsminister sig med som Landbrugs- 
minister? 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
sidste tror jeg ikke, jeg behøver at gøre det 
ærede Medlem Rede for. Det første er j eg godt 
klar over; det har jeg set_ og fulgt meget 
nøje, og jeg interesserer mig ogsaa for det 
Arbejde, her er taget op. Men Erfaringen 
viser, at selv om der maaske kan blive nogen ; 
Fremgang paa dette Omraade, og selv om der I 
det sidste Aars Tid har været nogen Frem- 
gang, opvejer det ikke den Tilbagegang, 
der har været paa andre Omraader indenfor 
Hesteavlen, 'Hesteudførselen og Hesteop- 
drætningen. 

. .  Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

M. F. Mortensen: Jeg tillader mig 
at foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
vedrørende internationalprivatretlige Bestem- 
melser mellem Danmark, Finland, Island, 
Norge og Sverige om Ægteskab, Adoption og 
Værgemaal. 

(Lovforslaget findes i Tillæg Ci Sp. 11). 

Formanden: Under dette Punkt paa 
Dagsordenen vil ogsaa de efterfølgende paa 
Dagsordenen opførte Sager kunne omtales. 

Sagen sattes til Forhandling. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg skal have 
den Ære til det høje Ting at anbefale de 
efter Dagsordenen af den højtærede Formand 
til Forhandling stillede Forslag. Det første 
af disse Forslag er Forslag til Lov ved- 
rørende internationalprivatretlige Bestemmel- 
ser mellem Danmark, Finland, Island, Norge 
og Sverige om Ægteskab, Adoption og Værge- 
maal. Dette Forslag danner Slutstenen paa 
den fællesnordiske Revision af de familie- 


